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oplæg ud? Hvad er råderummet? Men lige nu 
ser vi ikke noget råderum for skattelettelser. 

Formanden: 
Så er det hr. Hüseyin Arac, der har en kort be- 
mærkning til ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Hüseyin Arac (S): 
Om man diskuterer klimaforandringer eller tog- 
forsinkelser her i Folketinget, så snart Dansk 
Folkeparti får ordet, skal de hakke på flygtninge 
og indvandrere. Det har hr. Peter Skaarup også 
gjort. Det er, som om de her mennesker ikke gi- 
der arbejde. 

Mit kendskab til området er, at der er rigtig 
mange, der arbejder og knokler for at klare deres 
dagligdag. Hvis vi ikke havde de her menne- 
sker, havde transportområdet, restaurations- 
branchen, rengørings- og byggebranchen haft 
alvorlige problemer. Derfor skal man huske, at 
der er rigtig mange, der arbejder, og der er også 
andre, der vil arbejde. 

Spørgsmålet er: Er den holdning, hr. Peter 
Skaarup har til de her mennesker, hvor Dansk 
Folkeparti gang på gang siger, at de ikke gider 
arbejde, med til at få de her mennesker i arbejde, 
i uddannelse, eller er det med til at skubbe dem 
længere væk fra samfundet, fra arbejdet? 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes faktisk ikke, jeg har generaliseret, men 
jeg har peget på et kæmpe problem, og det er, at 
der er nogle, der snakker om, at vi skal importe- 
re en meget stor mængde arbejdskraft, og at der 
er behov for at importere en meget stor mængde 
arbejdskraft. Der siger jeg så: Jamen der er jo be- 
hov for, at vi først og fremmest får de borgere, 
som i dag står uden for arbejdsmarkedet, ind på 
arbejdsmarkedet at gøre en indsats, og hvis vi 
ser på den gruppe, er der desværre en stor andel 
af indvandrere og deres efterkommere. Så det 
gælder om at få dem ud -  i øvrigt til deres eget 
bedste, for den allerbedste form for integration, 
vi kan give, er uddannelse og arbejde. 

Så har jeg igen peget på, at de store socialde- 
mokratiske kommuner Arhus og København er 
nogle af dem, der har de allerstørste problemer 
med at løse det her, og Socialdemokraterne har 
ikke ønsket at tage hånd om det på Christians- 
borg. 

Hr. Hüseyin Arac har ret i, at der heldigvis 
også er mange indvandrere, der gør en god ind- 
sats og bidrager til det danske samfund, men 
desværre er der altså også en kæmpestor grup- 
pe, der ikke gør. 

(Kort bemærkning). 
Hüseyin Arac (S): 
For at slå det helt fast: Min og Socialdemokrater- 
nes holdning er, at de mennesker, der kan arbej- 
de, også skal arbejde, hvis der er arbejde til dem. 
Og jeg har også det kendskab både til Århus 
Kommune og til Københavns Kommune og 
mange andre kommuner, at de gør alt, hvad de 
kan, men mange gange er der nogle, der får nej, 
når de søger arbejde, og det er bl.a. de holdnin- 
ger, jeg vil advare imod. 

Så vil jeg stille et spørgsmål til hr. Peter Skaa- 
rup: Har Dansk Folkeparti nogen sinde fremsat 
et lovforslag eller en løsningsmodel for, hvordan 
de her mennesker kan komme i arbejde og få 
uddannelse? Er det mig, der ikke har opdaget 
det? Det vil jeg meget gerne høre fra hr. Peter 
Skaarup. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nu kender jeg jo hr. Hüseyin Arac som et aktivt 
folketingsmedlem, men jeg tror faktisk, der er 
noget, hr. Hüseyin Arac har overset, og det er jo 
bl.a. integrationsaftalen, hvor vi på en hel bunke 
områder har lagt forslag frem, som nu i øvrigt er 
begyndt at virke ude i kommunerne. Det gælder 
både ghettodannelser, det gælder fremmedspro- 
gede børn, hvor der er overvægt i nogle skoler, 
og det gælder altså også integration, som er 
utrolig vigtigt med hensyn til det at tage et job. 

I velfærdsaftalen er der også en bunke initia- 
tiver på det her område, hvor jo altså Socialde- 
mokraterne beklageligvis ikke vil være med, og 
det forstår jeg ikke et muk af hvorfor de ikke vil, 
men det vil de altså ikke tage et medansvar for. 
Det er derfor, jeg efterlyste, men jeg synes ikke, 
jeg fik noget svar på det: Hvad gør man ude i 
kommunerne for at få sat det her system på 
skinner? For det er da tåbeligt, at man betaler 
penge til nogle, der rent faktisk burde kunne 
tage et stykke arbejde. 

Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen, der har en kort be- 
mærkning til ordføreren. 


